
2021-09-07 15:57 Ekspedicija į A.J. Pabrėžos gimtinę - Skuodo savivaldybė viešoji biblioteka

www.svb.lt/lt/3099-ekspedicija-į-a-j-pabrėžos-gimtinę.html 1/2

TitulinisTitulinis

Struktūra ir kontaktaiStruktūra ir kontaktai

PaslaugosPaslaugos

Apie bibliotekąApie biblioteką

FilialaiFilialai

AdministracinėAdministracinė

informacijainformacija

Teisinė informacijaTeisinė informacija

Foto galerijaFoto galerija

Virtualūs produktaiVirtualūs produktai

1,2%1,2%

ArchyvasArchyvas

Svetainės medisSvetainės medis

mobili versija | standartinė versija LT	 EN

Ekspedicija į A.J. Pabrėžos gimtinę
2021-06-14

Skaitytojų: 152
Birželio 11 d. į Lenkimų kraštą atvyko
ekspedicija, kurią subūrė Klaipėdos
apskrities Ievos Simonaitytės viešoji
biblioteka, norėdama pamatyti A. J.
Pabrėžos gimtinę, susipažinti su
apylinkėmis, surinkti augalus, pabendrauti
su vietiniais gyventojais, aplankyti S.
Daukanto gimtinę.

Ekspedicijos dalyviai: Klaipėdos apskrities
Ievos Simonaitytės viešosios bibliotekos
darbuotojai Daiva Nakrošienė, Valdemara
Butkevičienė, Milda Daugintienė, Jurga

Bardauskienė, Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos
darbuotoja Simona Gagilaitė, Mažesniųjų brolių ordino Viešpaties apreiškimo vienuolyno
bibliotekininkė Nijolė Raudytė, Klaipėdos šv. Pranciškaus Asyžiečio vienuolyno broliai
Benediktas Jurčys ir Astijus Kungys, Klaipėdos universiteto doc. dr. Rita Jankauskienė,
Žolinčiaus akademijos vadovė Danutė Kunčienė ir prie jų prisijungė Skuodo rajono
savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos atstovai: Jonas Grušas, B. Sruogienė,
Gražina Daukantienė, Lenkimų bendruomenės pirmininkas Kazys Viršilas, bendruomenės
narys Liudas Staponas.

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka inicijavo projektą "Pranciškono A.
J. Pabrėžos žolinyčios renesanas", prisijungė ir projekto partneriai Klaipėdos šv.
Pranciškaus Asyžiečio vienuolynas, Klaipėdos universiteto docentė dr. Rita Jankauskienė.
Projekte bibliotekos edukatoriai ir broliai pranciškonai buvo mokomi herbariumo metodikos,
dr. Rita Jankauskienė pristatė herbariumų istoriją, šiandienos aktualijas. Rugsėjo mėnesį
numatoma surengti herbariumo parodą, kurioje bus eksponuojami ir Večiuose surinkti
augalai, taip pat planuojamas ir edukacijų ciklas vaikams bei suaugusiems.

Lenkimuose aplankyti - S. Daukantui pastatytas paminklas, jo motinos kapas, Lenkimų Šv.
Onos bažnyčia, kuri sužavėjo visus ekspedicijos dalyvius savo autentiškumu.
Bendruomenės pirmininkas parodė ruošiamą statyti stogastulpį Simonui Daukantui ir Jurgiui
Ambraziejui Pabrėžai per Onos atlaidus. Pabuvota ir Kalviuose, S. Daukanto gimtojoje
klėtelėje bei Večių kaime J. A. Pabrėžos gimtinėje, kurios vietą mena tik stogastulpis. Beje,
šiose vietose ir buvo renkami augalai herbariumui.

Ekspedicijos dalyviai, užklupti netikėto lietučio, viešnagę baigė svetingoje „Gervių gūžta“
sodyboje.

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos informacija

Fotografijų autorius Rimantas Navickas
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